quarta-feira, 30 de maio de 2018

24 - Ano I - N° 305

DIÁRIO OFICIALDO MUNICÍPIO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANeA-

;". aCK

EXTRATO

100

ESTADO DE SERGIPE
sci

MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

EXTRATO
CONTRATO N°86/2018

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: InexigibIlidade no 27/2018.
OBJETO: Contrataçâo de empresa para apresentação de Show
Artístico da Banda Samyra Show, para a apresentar-se no tradicional
evento dos Festejos Juninos deste Município, a ser realizado no dia
01/0(,/2018.
CONTRATADA: Samyra Show Gravaçôes, Ediçôes Musicais e Eventos
Ltda, CNP): 22.917.407/0001-10.
VALOR: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).
PRAZO: O contrato terá prazo de vigência da data de sua assinatura
ate o dia 04/06/2018, apôs a realização do espetáculo e consequente
consecução do objeto contratual.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
órgão Unidade: 15.30
Ação: 2035
Classificação Económica: 3390.39.00
Fonte de Recursos: 1001/1940
EMPENHO:

Areia Branca/SE, 30 de maio de 2018.

ALAN ANDRELINO NUNES SANTOS
Prefeito Municipal

a•

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca

Praça Juviniano Freire de Oliveira CEP: 49.580-000
TELEFONE: (79)3288-1502
EMAIL: ivonerh@gamil.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

41

-

..Ny; 78 /SSA' /677-7069 Diário Oficial da União - SoçSo 3 N°126, terça-feira, 3 de julho de 2018

Infrustnitura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ME, CNN: 2 4939.747/00014W; CONTRATANTE: MUNICiP10 DE
AREIA BRANCA; VALOR DO CONTRATO: RS 130.000,00 (cento
e trinta mil reais); VIGÊNCIA: da data de sua assinatura até o dia
01/06/2018. após a realização do espetáculo c consequente
consecução do objeto continuai, UNIDADE ORÇAMENTARIA:
1530: AÇÃO: 2035: NATUREZA DE DESPESA: 3390.39.00
FONTE DE RECURSO: 1001/1940,
Areia Branco (SE). 30 de maio dc 2018.

{EXTRATO DO CONTRATO 14. 80)201i

Procedimento Inexigibilidadc de Licitação n° 21/2018; OBJETO:
Contratação de empresa para apresentsçao de Show Anistie° do
Banda Márcia Felippe. para a apresentar-se no tradicional evento dos
Festejos Juninos deste,Munielpim.scrie alizadrimo.dia _02/96/2018.
CONTRATADA: ÍM5rera Felippc Produções -Aninicas Lulal CNP):
09.393.485/0001-03/-CONTRATANTE' MONICIPIO-DE AREIA
BRANCA: VALOR DO CONTRATO: RS 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais); VIGÊNCIA: da data de sua assinatura até o dia
04/06/2018, após a realização do espetáculo c consequente
consecução do objeto contratual: UNIDADE ORÇAMENTARIA:
1530; AÇÃO: 2035; NATUREZA DE DESPESA: 3390.39.00
FONTE DE RECURSO: 1001/1940,
Areia Branca (SE). 30 de maio de 2018.

(EXTRATO  DO CONTRATO N.  81/20117;

Procedimento: Inesigibilidadc dc Licitação o. 22/2018; OBJETO:
Contraindo de empresa para apresentação de Show Anistie° da
Banda Alma Gémea, para a apresentar-se no tradicional evento dos
Festejos Juninos deste alunieipio. a ser realizado no dia 31/05/2018.
CONTRATADA: Banda Alma Gémea Lula ME. CNN:
17.448.744/0001-76; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AREIA
BRANCA: VALOR DO CONTRATO: RS 20.000,00 (vinte mil reais):
V1GENCIA: da data de sua assinatura ate o dia 04/06/2018. após a
realizaçdo do espetando e consequente consecução do objeto
contratual; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1530; AÇÃO: 2035:
NATUREZA DF. DESPESA' 3390.39.00 FONTE DE RECURSO:
1001/1940.
Areia Branca (SE). 30 dc maio de 201).

(-EXTR)TO DO CONTRATO N.,_82/2010,,

Procedimento: Inexigibilidade de Licitação rf 23/2018; OBJETO:
Contrafação de empresa para apresentação de Show Anistie° da
Banda Gabriel Dinia para a apresemar-se no tradicional 3,3310 dos
Festejos Juninos dcstc_Municipio.a.scr realizado no dia 02/06/21113.
CONTRATADA: OMS .'Shows Lida) CNPJ: 17.466.421/0001-05:
CONTRATANTE:MUNICÍPIO- DE-AREIA BRANCA: VALQR DO
CONTRATO: RS 120.000,00 (cento e vinte mil reais): VIGENCIA:
da data de stia assinatura até o dia 04/06/2018, apôs a rcalizaçào do
espetáculo e consequente consecução do objeto contramal,
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1530; AÇÃO: 2035: NATUREZA
DE DESPESA: 3390.39.00 FONTE DE RECURSO: 1001/1940.
Arria Branca (SE), 30 dc maio de 2018.

(EXTRATO DO CONTRATO N.  83/201i.

Procedimento: Inexigibilidade de Licitação n" 24/20)8; OBJETO:
Contratação de empresa para apresentação de Show Anistie° da
Banda Cintura Fina, para apresentar-se no madicional evento dos
Festejos Juninos desse Municipio,m_seremalizado_no_diajja5(2418,
CONTRATADA:Noa Eventos dr Agéncia de Publicidade Ltda-EPP;
CNPJ: 11.296.5687601YRIIK-CONTRÁTANTE-MUNICIP10-13E
AREIA BRANCA: VALOR DO CONTRATO: ITS 35.000.00 (trinta e
cinco mil mais): V1GENCIA• da data de sua assinatura até o dia
04/0612018. após a realiando do espetáculo e consequente
consecução do objeto contratual; UNIDADE ORÇAMENTARIA:
1530: AÇÃO: 2035; NATUREZA DE DESPESA: 3390.39.00
FONTE DE RECURSO-  1001/19.19
Areia Branco (SE), 30 de maio de 2018.

(EXTRATO DO CONTRATO N.,84/20W

Procedifnento: Inexigibilidade de Licitação n" 25/2018: OBJEEIG:
Contrunção de empuxa prins apresem:não de Sb°, Anisties da
Banda Solange Almeida, para a apresenmose no tradicional escuto
dos Festejos Juninos dum _Municipio,,,,a,ser_malizado_oo_dia
11/315/2018. CONTRATADA:IS. Produção e Administração Arti8tica)
(Lida) CNP): 27.260.40810001259TCONTRATÁNIE MUNICÍPIO
[TE-AREIA BRANCA; VALOR DO CONTRATO: RS 150.000.00
(cento e cinquenta mil reais): 51GÉNICIA: da data dc sua assinatura
rue o dia 04/06/2018, após a realização do espetáculo e consequente
conrvroção do objeto contraiu., UNIDADE ORÇAMENTARIA:
1530; AÇÃO: 2035; NATUREZA DE DESPESA: 3390.39.00
FONTE DE RECURSO: 1001/1940.
Areia Branca (SE), Si) de maio de 2018.

(ExTRATo DO CON1'RAITT -N.,86/2018'

Procedimento: Inexigibilidade de Licitaçào n. 27/2018, OBJETO:
Contraindo de empina para apresentação de Show A13151130 da
Banda Samera Show, para a apresentar-se no indicio.' evento dos
Festejos Juninos deste,Municipio,m.seLrealizadomo_dia.9.1"/29,18,,
CONTRATADAjSarnyridShow • Gravações,'s Edições Musicais : e)
ÍEsemosí. ÍLIdLCNPr-  22.547:407)0901:16/-  CONTRÁTÁNTE
MUNICIPICTDE AREIA BRANCA; VALOR DO CONTRATO: RE

90,000,00 (noventa mil reais): VIGÊNCIA: da data de sua assinatura
até o dia 04/06/2018, após a realização do routiScillo e consequente
consecuçdo do objeto contratual; UNIDADE ORÇAMENTARIA:
1530: AÇÃO: 2035: NATUREZA DE DESPESA: 3390.39.00
FONTE DE RECURSO: 1001/1940.
Areia Branca (SE). 30 de maio de 2018.

(EXTRATO  DO CONTRATO N.  87/2018r

Procedimento: Inexigibilidede de Licitação n• 28/2010: OBJETO:
Com:mação de empresa pans apresentaçáo dc Show Anislieo de
Klessinha Sondes e Banda Farra de Barão. para apresentar-se no
tradicional evento dos Festejos Juninos deste,Municipio,,a_ser
icalizadaão,dia.92/06/2018. CONTRATADA: Viva Comunicações é/
(Serviços ,Lada-Mj CNPJ: 13.733.959/000148CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA: VALOR DO CONTRATO: RS
30.000,00 (trinta mil reás); VIGÊNCIA: da data de sua assinatura até
o dia 04/06/2018, após a realização do espetem.° e consequente
CODSOCUÇãO do objeto contratual; UNIDADE ORÇAMENTARIA:
1530; AÇÃO: 2035; NATUREZA DE DESPESA: 3390.39.00
FONTE DE RECURSO: 1001/1940.
Areia Branca (SE). 30 de maio de 2018.

ÇLXTRATO DO CONTRATO 9,8812018)

Procedimento: Inexigibilidade de Licitação n.  29/2018; OBJETO:
Contratação de empresa para apresentação de Show Anis-deo da
Banda Avim Vin., para a apresentar-se no tradicional evento dos
Festejos Juninos deste Municlpio. a ser realizado no dia 02/06/2018.
CONTRATADA: /mine Vinnv Produções Anisiicas Lola, CNPJ:
20.661.405/0001-88; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AREIA
BRANCA; VALOR DO CONTRATO: R$ 60.000.00 (sessenta mil
reais); VIGÊNCIA: da data de sua assinatura até o dia 04/06/2018,
apôs a realização do espetáculo e consequente consunção do objeto
contraiu!: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1530; AÇÃO: 2035:
NATUREZA DE DESPESA: 3390.39.00 FONTE DE RECURSO:
1001/19411,
Areia Branca (SE), 30 de maio de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CEDRO DE SÃO JOÃO

RESULTADO DE JULGANIENTO
TOMADA DE PREÇOS N.  3/2018 PMCSJ

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO
JOÃO/SE. ;nomes da Comissão Permanente de Licitação do
Municipio. tendo em vista a realizaçáo da Tomada de Preços n°
03/2018 - PNISCSJ. Tipo de Licitação: Menor preço, regime de
execução empreitada por preço global. Objeto: Execução dos serviços
de Construção do Centro Coibira, Praça Miguel Seixas, 504, Centro,
Cedro dc São João/SE, de acanto com o Edital e seus anexos.
EMPRESA VENCEDORA: SKALA EMPREENDIMENTOS LTDA-
EPP. Valor Global: RS 432.839.55 (quatrocentos c trinta e dois mil
oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta c cinco centavos).

Cedro de São João-SI). 22 de junho de 20111.
JULIANY SANTOS DA ROCHA

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.  30/2018. PROCEDIMENTO LICITAI-URI°,
TOMADA DE PREÇOS N.  03/2018. ORCA° SOLICITANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO /SE.
OBJETO: Execução dos serviços de Construção do Centro Cultura,
Prima Miguel Srixaa, S/N, Centro. Cedro de São João/SE.
CONTRATADA: SKALA EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP,
sediada a Estrada da Cruz das Donzelas. a' 22, Povoado Nascença,
Zona Rural. São Francisco/SE. VALOR GLOBAL: RS 432.839,55
(quatrocentos c trinta e dois mil oitocentos e trinta e nove mais c
cinquenta c cinco centavos). PRAZO: 07 (sete) meses.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA: UO: 28032 Secretaria
Municipal de Obras c Urbanismo - Projeto Aiividade: 1165
Consimçdo Reforma e Ampliação de Próprios Municipais - Elemento
de Despesas-  4490 51,110.00 Obras c Instalações. Fonte de Recursos:
101-9/1941. BASE LEGAL: Lei Federal N.  3.666/93 e suas
alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA MOLE

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATOS N° 35-2018 Inexigibilidade n. 08-2018. Contratante:
Alunicipio de Pedra Mole/SE, Contratada: Bandas &lerdes
Publicidades da Eventos Anisticos LTDA. - ME, inscrita no CNPJ
sob o N.  27.100.309/0001-67. com  endereço iS Praça da Matriz, 510
- Sala 02 - Centro - CEP: 49.950-000, Japora/SE Objeto:
Contraindo. Homés de representante exclusivo, do serviço de
apresentação insistiu musical da "Banda Untes do Forró", no dia
01 de julho de 2010. durante a realização do evento denominado "32'
Festa do Vaqueiro e 22' Vaquejada.  no Municipio de Pec.
Mole/SE". Valor RS 25.000.00 (Vinte e cinco mil reais) Base Legal,
An. 25, inciso II da Lei )9.. 8.666/93 / Fonte de Rectas.: Convenio
n° 107/2018 do Ministério da Cultura, registrado no SICONV sob o
n° 869647/2010 e próprios municipais. / 31/12/2018.
CONTRATO N.  36-2018 Inexigibilidadc 09-2018. Coniratante:
Município de Pedra Mole/SE, Contratada: iludi Empreendimentos

Culturais Eircli - ME, inscrita no CNPJ sob o N.  28.673.611/0001-
10. com  endereço à Avenida Rannundo Barreto $5 0/3TIVIO. 23 Qda
06, Lote 23. Jardim San. • CÊP: 45.650-250 - Ilhéus/BA. Objeto:
Contraindo. através de representante exclusivo. do serviço de
apresentação anímica musical da "Bui. Forni dos Plays'. no dia 01
de julho de 2018. durante a realização do evento denominado "02'
Festa do Vaqueiro c 221  Vaquejada" no hlunicipio de Pedra
Molc/SE". Valor. RS 70.000.00 (Setenta mil reais) Rase Legal:Art.
25. inciso II da Lei Nr. 8.666/93 / Fonte de Recursos: Convenio
107/2018 do Ministério do Cultura, registrado no SICONV sob o n°
869647/2018 c próprios municipais. / Vigénein: 31/12/2018.
CONTRATO N.  37-2018 Inexigibilidade n° 10-2018. Contratante:
Municipio de Pedra Mole/SE. Contratada: 19 Publicidade e Escotas
Artisticos Ltda. ME, inscrita no CNP) sob o N. 09.661.123/0001248,
com endereço á Rua António Balista, 177 - Centro • CEP: 49.030-
000, Cedro de São João/SE. Objeto: Contristação, através de
representante exclusivo, do serviço de apirsentaçdo artistica musical
da 'Banda Cuscuz com Leite", na madrugada do dia 01 pr. 02 de
julho de 2018. durante a realiando do evento denominado "32' Festa
do Vaqueiro c ;•2' Vaquejadis" no Klunicipio de Pedra Mole/SE".
Valor: RS 28.000-.00 (Vinte mil roais) Base Legal: An. 25, inciso II
da Lei N.. 8.666/93 / Fonte de Recursos: Convénio n° 107/2018 do
Ministério da Cultura, registrado no SICONV rabo n° 869647/2018.
/ Vigéncia: 31/12/2018, CONTRATO N. 38-2018 Processo
administratiso n° 42-2018, Inexigibilidade n' 11-2018. Contratante:
Municipio de Pedra Molc/SE, Contratada: Daniel Batista Da Cruz
Filho Produção Musical, inseriu) no CNPJ sob o n° 29.401.595-0001-
79. sediada ao Conjunto Manoel Dantas. N° 118 - Casa A. Centro -

Capela/SE. CEP 49.700-000. Objeto: Coninstaçho. IlifilVê3 de
representante roclusivo, do serviço de apresentação anistica musical
da "Banda Vanielzinho o Kacenciro do Forró'. no dia 01 de julho de
2018, durante a realização do evento denominado "32.  Festa 'cid,
Vaqueiro e 22' Vaiinejada.  no Municipio dc Pedra Mole/SE".-Valot
R$ 35.009,00 (Trinta e cinco mil gais) Base Legal: Ad. 25, incito
II da Lei N. 8.66693 / Fonte de 'Recursos: Convénio n° 107/20)8
do Ministério da Cultura, regiiliado no SICONV sob o'-zh°
869E47/2018. / Vigencia: 31/12/2018. Pedra Mole/SE, 27 junhoid
2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATE. EP 5/2018 - Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Pedra Mole/SE Contratada: 1U-R Empreendimentos Ltda. - EPP.
C.N.P.J. sob N.  21,841.302/00014 Objeto: Contraindo de empresa
especializada ror construção civil para execução da Conclusão da
Obra de Constnição do Polo do Academia da Saúde - Sede. Valor
Contando: RS 36,316.65. CONTRATO N.  6/2010 • Contraiante:
Fundo Municipal de Saúde de Pedra Mole/Se / Contratada: JGI.R
Empreendimentos Ltda. - EPP. C.N.P.J, sob 19° 21.841.302/0001-6
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil
para execução da Conclusão da Obra de Construçào da Unidade
Básica dc Saúde do Assentamento São José da Quixabeira. VALOR
CONTRATADO: RS 167.345,73. Pedra Mole/SE, 04 de abril de
2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços 00 3-2018: CONTRATO N.25(21)18 - Contratante:
Mimicipio de Pedra Mole/SE / Contratada: .1GLR Empreendimentos
Ltda. - EPP, CNPJ 21.841.302/000142 Objeto: Conclusdo dd
Quadra Policsponiva no Assentamento São José da Quixabeira (CR
311175-87). Valor Contratado: RS 97.875;67. CONTRATO N'
26/2018 - Contratante: Munieipio-TM Pedro Mole/Se / Contrataili
Essencial Transporte e Constnitões LTDA. - ME. •C:14)P!
10.656.129/0001-06 Objeto: Concl.ão de Quadm Polic5Poniva2iY9
Conciliado de Quadra Poliesponiva no Povoado Manterem. nsie
Municipio (CR 203643-17). Valor Contratado: RS 84291.79.
Pedia Mole/SE. 08 de maio de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços 2-2018: CONTRATO Isr 21/2018 -Contratante:
Município de Pedra Mole/SE / Conirmada: Essencial Transporte e
Construções Ltda. ME. C.N.P.J, n° 10.656.129/0901-06 Objeto:
Pavimentaçào 6 paralelepipedo em ruas da sede e dos Pov. Manuino
e Gmvatá (CR - 037845/2016). Valor Contratado: RS 276.958,72.
CONTRATO N" 22/2018 - Contratante: Municipio de Pedia Mole/SE
/ Contratada: Viro] Constnições e Serviços Ltda. - EPP inscrita no
C.N.P.J. sob n° 32.815.029/0001-18 Objeto: P3ViMell1300
paralelcpipcdo da rua Manoel dc Souza - SEDE (CIE 84)1299/2017).
Valor Contratado: 100 222.612.54.
Pedra Mole/SE. 211 de abril de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

CONTRATO N" 43/2018 - P81113

PROCEDIMENTO: Inexigibilidade de Licitação a° 009/2010 •-: -
OBJETO: Contininào do Show Anistie° da Cantora Amorosa: porá
a realização da Tradicional Frota do Carro de Bois do Município rH
Tomar do Gcru/Se. a ocorrer no dia 01 de Julho de 2018. •
CONTRATADA: NIARYA BUNITA. PRODUÇÕES ARTIST1GAS
LTDA • ME.
VALOR: I1,5 20.0011410 (vinte nUITMais). j44
PRAZO: O presente Contrato terá Prazo de vigéncia da data de 'sua
assinalara até o dia 02/07/2018. com  3 consequente consecução do
objeto contraiu.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico lutp://woo•ingovbr/autenticidade.hul. Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001. que institui a

pelo código 053020180703110178